
 

Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

Ufficio Tecnico 

 

  

Reg. Gen. 260 

Del  23.08.2018 

Reg. Part. 137 

Del 21/08/2018 

Oggetto: Concessione in locazione dei terreni comunali per uso pascolo -   

Aggiudicazione definitiva concessione in locazione dei terreni comunali 

lotto n. 4. 

 

 L’anno Duemiladiciotto il giorno  Ventuno del mese di  Agosto nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area  Tecnica; 

 

PREMESSO : 

 che con Delibera di G.M. n. 5 del 11/01/2018 si stabiliva di procedere alla locazione dei 

terreni identificati in apposito elenco di raggruppamento in lotti, e dava mandato al 

Responsabile dell’Area Tecnica a porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali;  

 che in data 28/03/2018 è stato ritualmente pubblicato, fino al 09/04/2018, il bando per 

la concessione in locazione dei terreni comunali per uso pascolo, riguardante  numero 

quattro lotti esattamente individuati nel bando medesimo; 

 

 che in data 04/05/2018 si procedeva all' aggiudicazione in  locazione dei terreni di cui 

lotto 4, dichiarando l' offerta più alta quella della  Società Cooperativa Agricole Del 

Casale che ha offerto in sede  di gara la somma di €. 4.015,00 annue; 

 che con nota Prot. 3116 del 14/06/2018 l' aggiudicatario comunicava che per motivi 

personali non era interessato alla locazione dei terreni in questione e pertanto 

rinunciava alla stipula del contratto; 

 che il secondo concorrente identificato nella Società Agricola Semplice Piano Grande ha 

offerto in sede di gara la somma di €. 3.800,00 annue ha trasmesso tutti gli atti 

necessari per la stipula del contratto; 

 
VISTO  il D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTE le Leggi vigenti;  

VISTO il R.D. 827/1924; 

DETERMINA 

 

Di prendere atto di tutti i documenti trasmessi, dall’Impresa aggiudicataria; 

 

Di approvare gli atti di gara e aggiudicare definitivamente  la concessione in locazione dei 

terreni comunali per uso pascolo, riguardante  il lotto n. 4 esattamente alla Società Agricola 

Semplice Piano Grande con sede in Via Delle Fate n. 26 Floresta, che ha offerto in sede di gara 

la somma di €. 3.800,00 annue; 

La presente determinazione é soggetta a pubblicazione all’albo pretorio per gg. 15. 

                                            

                                     Il Responsabile dell’Area Tecnica  

                                                                   F.to Geom. Francesco Spitaleri                                             

 

 

 

 



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

 

dal ___________________ al __________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

    Il Segretario Comunale 

 

               __________________________ 
  Il Messo Comunale 

__________________ 

 


